
 

 

 

оутврђивањуприједлога

школским уписним

 

 

 

 

 

                                                                      

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А   
оутврђивањуприједлога броја и просторног распореда основних

уписним подручјима на подручју општине 

 
 

                                                                      ПРЕДЛАГАЧ: Начелник општине

ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за локални

                                                                                                развој и друштвене

 

 

Прњавор, мај 2018. године 

 

Приједлог 

 

основних школа са 

 Прњавор 

 

 

општине 

за локални економски  

друштвене дјелатности 



На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16), члана 30. став 1. и члана 32. став 1. Закона о основном 

васпитањуи образовању („Службени гласник Републике Српске“, број 44/17), члана 37. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број15/17) и члана 

161. и 201. Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник 

општине Прњавор“, број: 21/17, 23/17 и 32/17), Скупштина општине Прњавор, на 

сједници одржаној дана ______________ године, донијела је 

 

 

О Д Л У К У  

о утврђивању приједлога броја и просторног распореда основних школа са школским 

уписним подручјима на подручју општине Прњавор 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком утврђује се приједлог броја и просторног распореда основних 

школа са школским уписним подручјима на подручју општине Прњавор. 

 

Члан 2. 

 

Утврђује се приједлог броја и просторног распореда основних школа са 

школским уписним подручјима на подручју општине Прњавор како слиједи: 

 

1) ОШ „БРАНКО ЋОПИЋ“ Прњавор са два подручна одјељења: Штрпци и 

Доњи Штрпци. 

1. Централна школа обухвата школско уписно подручје Прњавор: источно од 

улице Живојина Прерадовића и Светог Саве и улице поред католичко-

православног гробља, Бабановци источни дио, источни дио Насеобине 

Бабановци, Доња Мравица и Околица, источно од пута клаоница – Цер – 

Дебељаково брдо, Јасик и Лужани. 

2. Подручна одјељења: 
- ПО Штрпци обухвата школско уписно подручје Горњи Штрпци као цијело 

насеље, 

- ПО Доњи Штрпци обухвата школско уписно подручје Доњи Штрпци. 

 

2) ОШ „НИКОЛА ТЕСЛА“ Прњавор са три подручна одјељења: Мравица, Доњи 

Гаљиповци и Грабик Илова. 

1. Централна школа обухвата школско уписно подручје Прњавор: западно од 

улице Живојина Прерадовића и Светог Саве и улице поред православно-

католичког гробља, Бабановци - западни дио, западни дио Насеобине Бабановци, 

Грабик Илова – Горњи Грабик, Околица западно од пута клаоница – Цер – 

Дебељаково брдо, Коњуховци, Маћино Брдо, Долине, Караћ и Ратковац. 

2. Подручна одјељења: 
- ПО Мравица обухвата школско уписно подручје: Мравица, дио Околице и 

дио Горње Мравице, 

- ПО Доњи Гаљиповци обухвата школско уписно подручје: Доњи Гаљиповци, 

Горњи Гаљиповци и дио Чорли (засеоци: Јевтићи, Тешићи, Подгорци и 

Васићи), 

- ПО Грабик Илова обухвата школско уписно подручје Грабик Илова – Горњи 

Грабик. 

 



3) ОШ „ВУК КАРАЏИЋ“ Доњи Вијачани са три подручна одјељења: Дренова,                          

Горња Мравица и Вршани. 

1. Централна школа обухвата школско уписно подручје: Доњи Вијачани, дио  

Шаринаца, јужно од центра и дио Горње Мравице (засеок  Бабаја-Ђекићи).  

2. Подручна одјељења: 
- ПО Дренова обухвата школско уписно подручје Дренова, 

- ПО Горња Мравица обухвата школско уписно подручје: Горња Мравица, 

Ралутинац, дио Доње Мравице (засеоци: Малешевићи и Живковићи) и 

Брезик, 

- ПО Вршани обухвата школско уписно подручје: Вршани (осим засеока: 

Јотановићи и Веселиновићи) и дио Шаринаца сјеверно од центра. 

 

4) ОШ „ИВО АНДРИЋ“ Кулаши са два подручна одјељења: Кремна и Присоје. 

1. Централна школа обухвата школско уписно подручје: Кулаши, Поповићи доњи 

и дио Кремне (засеок Грмчара). 

2. Подручна одјељења: 
- ПО Кремна обухвата школско уписно подручје Кремна (осим засеока 

Грмчара), 

- ПО Присоје обухвата школско уписно подручје: Присоје и дио Горњих 

Вијачана (до ријеке Укрине). 

 

5) ОШ „СВЕТИ САВА“ Горњи Смртићи са три подручна одјељења: Доњи 

Смртићи, Печенег Илова и Палачковци. 

1. Централна школа обухвата школско уписно подручје: Горњи Смртићи, дио 

Печенег Илове (засеоци: Кнежевићи, Ивановићи и Јелићи), дио Горњих 

Палачковаца (засеоци: Тошићи, Благојевићи, Милијаши и Ђурићи). 

2. Подручна одјељења:  
- ПО Доњи Смртићи обухвата школско уписно подручје: Доњи Смртићи 

иЈадовица, 

- ПО Печенег Илова обухвата школско уписно подручје Печенег Илова 

(засеоци: Јованићи, Ђурђевићи, Ђукићи и Малешевићи), 

- ПО Палачковци обухвата школско уписно подручје: дио Горњих 

Палачковаца (засеоци: Видићи, Дуроњићи, Адамовићи, Ружичићи, 

Бојановићи и Настићи) и Доњи Палачковци (засеоци: Самарџићи, Поповићи 

и Миланковићи). 

 

6) ОШ „МЕША СЕЛИМОВИЋ“ Насеобина Лишња са три подручна одјељења: 

Лишња, Мујинци и Отпочиваљка. 

1. Централна школа обухвата школско уписно подручје: Насеобина Лишња, 

Мрачај и Чорле (oсим засеока: Јањићи, Јевтићи, Подгорци, Тешићи и Васићи).  

2. Подручна одјељења:  
- ПО Лишња обухвата школско уписно подручје: Лишња, Пураћи, Павлово 

брдо и дио Мравице (засеоци: Маринковићи, Чолићи и Милосавци), 

- ПО Мујинци обухвата школско уписно подручје: Срповци, Парамије, 

Мујинци и дио Чорли (засеок Јањићи), 

- ПО Отпочиваљка обухвата школско уписно подручје Отпочиваљка. 

 

7) ОШ „МИЛОШ ЦРЊАНСКИ“ Поточани са пет подручних одјељења: 

Хрваћани, Кокори, Црквена, Просјек и Орашје. 

1. Централна школа обухвата школско уписно подручје Поточани. 

2. Подручна одјељења:  



- ПО Хрваћани обухвата школско уписно подручје: Хрваћани, Насеобина 

Хрваћани и Дрењик, 

- ПО Кокори обухвата школско уписно подручје: Кокори, Скакавци и Чивчије, 

- ПО Црквена обухвата школско уписно подручје: Црквена, Гусак, Гајеви и 

дио Вршана (засеоци: Јотановићи и Веселиновићи), 

- ПО Орашје обухвата школско уписно подручје Орашје, 

- ПО Просјек обухвата школско уписно подручје: Просјек и Ново Село. 

 

8) ОШ „ПЕТАР КОЧИЋ“ Шибовска са једним подручним одјељењем: Велика 

Илова. 

1. Централна школа обухвата школско уписно подручје: Шибовска, Шерег Илова, 

Калабе, Доњи Грабик, Штивор, дио Горњих Палачковаца (засеоци: Дринићи, 

Милићи, Змијанци, Земун, Милинчићи, Сарићи и Тошићи уз пут Шерег Илова-

Шибовска) и дио Доњих Палачковаца (засеоци: Ђураши, Зобићи, Аксентићи, 

Стевановићи, Јовићи и Лишчићи). 

2. Подручно одјељење:  

- ПО Велика Илова обухвата школско уписно подручје: Велика Илова, Горња 

Илова и дио Печенег Илове (засеоци: Сарићи, Гостимировићи и Малешевићи 

уз пут према Великој Илови). 

 

Члан 3.  

 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању 

приједлога броја и просторног распореда основних школа са школским уписним 

подручјима на подручју општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 

број4/14). 

 

Члан 4.  

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

 

Број: _____________________ 

Датум: ___________________ 

 

       ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

_________________________________ 

  Жељко Симић, мастер политикологије 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

1. ПРАВНИ ОСНОВ: 

 

Правни основ за доношење Одлуке о утврђивању приједлога броја и просторног  

распореда основних школа са школским уписним подручјима на подручју општине 

Прњавор садржан је у члану 30. и 32. Закона о основном васпитањуи образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 44/17и 31/18). 

 

2. РАЗЛОГ:  

 

Нови Закон о основном васпитању и образовању ступио је на снагу 2017. године. 

Чланом 30. Закона, поред осталог, прописано је да Министарство на приједлог 

јединице локалне самоуправе предлаже Влади број и просторни распоред школа у 

Републици, најмање сваке четири године, а најкасније до краја маја у години у којој 

се предлаже, док је чланом 32. прописано да све јавне школе имају уписно подручје 

које утврђује министар на приједлог јединице локалне самоуправе.Обзиром да је 

претходна Одлука о утврђивању приједлога броја и просторног распореда основних 

школа са границама школских уписних подручјана подручју општине Прњавор 

усвојена 2014. године, било је неопходно приступити доношењу нове одлуке.  

 

 

ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА: 

 

За доношење ове oдлуке нису потребна финансијска средства.  

 

 

 

 

 

 

 


